
 

 

PATVIRTINTA 
Teismo pirmininko  
(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas) 

2012-01-25 įsakymu  Nr. V-18 

(teisės akto data, rūšis) 
 

 

VILNIAUS MIESTO 1 APYLINKĖS TEISMAS 

 

(juridinio asmens kodas 291443160) 

 

2012-2014-ŲJŲ METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

MISIJA 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo misija – Teisingumo vykdymas siekiant pusiausvyros 

tarp asmenų teisių ir vykdytinų pareigų, uţtikrinant Lietuvos Respublikos, Europos Sąjungos ir 

tarptautinės teisės aktuose reglamentuotų nuostatų tinkamą ir savalaikį taikymą šiame procese. 

 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas 2012-2014 m. sieks efektyviau panaudoti turimus 

materialiuosius ir ţmogiškuosius išteklius savo pagrindinių funkcijų įgyvendinimui. Teismas 

kryptingai didins teismo atvirumą visuomenei, siekdamas didesnio visuomenės pasitikėjimo visa 

Teismų sistema. 

 

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir uţtikrinti 

konstitucinių vertybių gynimą kaip pirmosios instancijos teismui. 

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti Teismas vykdo vieną programą „Teisingumo 

vykdymas“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASIGNAVIMAI STRATEGINIAM TIKSLUI IR PROGRAMAI ĮGYVENDINTI 

Teismo vykdoma programa „Teisingumo vykdymas“ yra finansuojama iš dviejų šaltinių: 

Strateginis tikslas: 

Vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių gynimą 

kaip pirmosios instancijos teismui 

Programa: 

Teisingumo vykdymas  
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 Valstybės biudţeto lėšų, 

 Asignavimų valdytojo pajamų įmokų. 

Valstybės biudţeto lėšos sudaro 100 % programai skiriamų asignavimų.  

Teismui skirti ir numatomi skirti valstybės biudţeto asignavimai yra pavaizduoti grafiškai. 
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1 lentelė. 2012-2014-ųjų metų programos asignavimai  

(tūkst. litų) 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

2012-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2013-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2014-ųjų metų 

asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš  

viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

iš  

viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

1.1 Teisingumo 

vykdymas 

9214,0 9214,0 6316,0  9346,0 9346,0 6374,0  9364,0 9364,0 6374,0  

 iš jų pajamų 

įmokos 

13,0 13,0   13,0 13,0   13,0 13,0   

Iš viso asignavimų 

programai 

9227,0 9227,0 6316,0  9346,0 9346,0 6374,0  9364,0 9364,0 6374,0  

 

ŢMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Šiuo metu Respublikos Prezidento 2009 m. lapkričio 3 d. dekretu Nr. 1K-193 nustatytas 

teisėjų skaičius Teisme yra 48. Teismo pirmininko patvirtintoje Teismo organizacinėje struktūroje 

patvirtintos yra 94 valstybės tarnautojų ir 50 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės.  
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2 lentelė. Žmogiškieji ištekliai 

 

 
2011-ieji m. 

(patvirtintas) 
2012-ieji m. 2013-ieji m. 2014-ieji m. 

Pareigybių skaičius. vnt. 
192 192 201 201 

Išlaidos darbo uţmokesčiui, 

tūkst. litų 6488,0 6316,0 6374,0 6374,0 
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II. STRATEGINIO TIKSLO IR PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas planuodamas ir vykdydamas savo veiklą, 

formuluodamas misiją, veiklos strateginį tikslą, nustatydamas programą, jos tikslus, uţdavinius ir 

priemones strateginiam tikslui įgyvendinti, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 

straipsnyje įtvirtinta teismų, kaip savarankiškos valstybės valdţios samprata, ir 109 straipsnyje 

įtvirtinta nuostata, kad teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai.  

Teismo veiklai didţiausią įtaką daro teisiniai, ekonominiai ir socialiniai veiksniai.  

Aplinkos ir išteklių analizė: 

Bendrame šalies kontekste – ekonominiame bei politiniame raidos kontekste teismo veiklai 

ir jos misijai lemiamos reikšmės turi tam tikri išorės ir vidaus veiksniai, t.y politiniai, ekonominiai, 

socialiniai ir technologiniai. 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas yra bendros kompetencijos teismas, kuris priklauso 

teisminei šalies valdţiai ir, vadovaudamasis nacionalinės teisės įstatymais, Europos Sąjungos teisės 

aktais bei tarptautinėmis sutartimis, vykdo teisingumą Lietuvos Respublikoje. Politiniai veiksniai 

yra vieni iš veiksnių, kurie tiesiogiai įtakoja teismo veiklą. 2010 metais Lietuvos Respublikos 

Seimui buvo pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybės projektas „Dėl miestų (rajonų) apylinkių 

teismų reorganizavimo ir teismo pavadinimo keitimo“, kuris Seimo buvo priimtas tik 2011 m. 

lapkričio mėnesį. Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas bus reorganizuotas į Vilniaus miesto 

apylinkės teismą.  

Nuo 2011 m. sausio 1 d. įsigalioję Lietuvos Respublikos administracinių teisės paţeidimų 

kodekso pakeitimai, pagal kuriuos apylinkės teismui yra praplėsta kompetencija nagrinėjant 

apeliacinius skundus dėl administracinių teisės paţeidimų bylų turi įtakos teismo darbo krūviui. 

Ekonominė šalies padėtis, ekonominiai prioritetai, proporcingas ir tikslingas finansavimo 

paskirstymas visoms teisminėms institucijoms iš Valstybės biudţeto, turi įtakos sėkmingai pačio 

teismo veiklai. Labai svarbu tai, kad teisme dirbtų reikiamas valstybės tarnautojų bei darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartį, skaičius, būtų pakankama jų kvalifikacija ir pakaktų finansinių 

galimybių specialistams tobulintis savo srityje. Teismo veiklos efektyvumas, uţduočių įvykdymo 

terminų laikymasis labai priklauso nuo to, kokie finansiniai ištekliai skiriami darbo sąlygoms 

uţtikrinti: darbo vietoms įrengti, darbo technikai ir priemonėms įsigyti, darbo uţmokesčiui išmokėti 

ir pan. Galimas pavojus šioje srityje – nesibaigianti ekonominė finansinė šalies krizė ir su tuo 

susijęs esamo finansavimo apimties maţėjimas. Teismui skiriamų asignavimų maţinimas stipriai 

įtakoja jo pajėgas kvalifikuotai įvykdyti visų jam pavestų uţdavinių įgyvendinimą. Esant tokiai 

padėčiai gali būti taip, kad prireiks maţinti darbuotojų skaičių ir visiškai negerinti techninio 

aprūpinimo. O tai galėtų turėti neigiamos įtakos ne tik teismo veiklai, bet ir Lietuvos teisės sistemos 

stabilumui bei veiklos efektyvumui. 

Alkoholizmas, narkomanija, bedarbystė ir kiti neigiami socialiniai reiškiniai skatina 

visuotinai priimtų elgesio taisyklių (įstatymų) nesilaikymą, todėl jie tiesiogiai susiję su visų 

kategorijų teisės paţeidimais. Kultūrų asimiliacija, dvasinių, moralinių vertybių degradacija sudaro 

prielaidas didėti visų rūšių bylų skaičiui. Emigrantų skaičiaus didėjimas suponuoja didesnį šeimos 

bylų skaičiaus augimą. 

Nepaliaujamai tobulėjančios technologijos daro ypatingą įtaką teismo darbo efektyvumui. 

Informacinių technologijų diegimas ir efektyvesnis naudojimas uţtikrina darbo našumą, viešumą ir 

sudaro sąlygas efektyvesniam pasikeitimui informacija tarp teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijų. 

Įdiegta teismų informacinė sistema ,,LITEKO” padeda efektyviau registruoti ir surasti bylas. 

LITLEX’o programa palengvina naujausių teisės aktų paiešką. Informacijos apsikeitimais tarp 

valstybinių registrų leidţia nenutrūkstamai ir nepertraukiamai pateikti visą reikiamą informaciją 

registrams bei gauti iš jų reikiamus duomenis bylų nagrinėjimui.  

Šiandien pasikeitė teismų materialinės, techninės galimybės naudotis šiuolaikinėmis 

informacijos sistemomis ir priemonėmis, todėl reikia atsiţvelgti ir į teismų materialinį aprūpinimą, 
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kuris turi atitikti mokslo ir technikos paţangą. Tobulėjančios technologijos sietinos su teismo darbo 

organizavimu, kompiuterizavimo sistemų įdiegimu ir visuomenės informavimu apie teismo darbą. 

Įgyvendinant teismui keliamus uţdavinius, tobulinant nacionalinės teisės sistemą ir naujų įstatymų 

priėmimą bei teisminės valdţios stiprinimas pareikalaus lėšų teismo tarnautojų mokymui, jų 

kvalifikacijos kėlimui. 

 

Teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai. Savo veikloje teismai vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, nacionalinės teisės įstatymais, Europos Sąjungos ir tarptautinės 

teisės aktais, kitais tarptautinėse sutartyse įtvirtintais visuotinai pripaţintais teisės principais: 

pagarbos ţmogaus teisėms ir laisvėms, tarp jų asmens teisę į teisinę gynybą, teisę, kad kiekvieno 

byla būtų viešai ir teisingai išnagrinėta nepriklausomo ir nešališko teismo, teisės viršenybės, teismų 

ir teisėjų nepriklausomumo, teismų organizacinio savarankiškumo, jų finansinio nepriklausomumo 

nuo kitų valstybės valdţios institucijų ir pareigūnų sprendimų. 

Teismas, nagrinėdamas bylas, klauso tik įstatymo. Įstatymui ir teismui visi asmenys lygūs.  

Teismas priima sprendimus, nuosprendţius ir nutarimus Lietuvos Respublikos vardu. 

Įsiteisėję teismų procesiniai sprendimai privalomi visoms valstybės valdţioms ir valdymo 

institucijoms, įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ir fiziniams asmenims bei turi būti vykdomi 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismui yra skirti 48 teisėjų etatai. Teisėjai, teismo pirmininko 

įsakymu, suskirstyti į nagrinėjančius baudţiamąsias ir administracinių teisės paţeidimų bylas, 

bendros kompetencijos civilines bylas, šeimos teisės bylas, taip pat atliekantys ikiteisminio tyrimo 

teisėjų funkcijas. 

Teismo personalą sudaro teismo tarnautojai, uţtikrinantys tinkamą teismo funkcionavimą 

ir padedantys teisėjams eiti pavestas pareigas. Teismo tarnautojai skirstomi į valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis. Teismo struktūrinę valdymo schemą sudaro: finansų 

skyrius, archyvas, ūkio skyrius bei teismo raštinė, jos sudedamosios dalys – administracinių, 

baudţiamųjų (neišnagrinėtų ir išnagrinėtų), civilinių (neišnagrinėtų ir išnagrinėtų) bylų poskyriai, 

priimamasis, ekspedicija ir kurjeriai. Skyriams vadovauja vedėjai. Dokumentų, bylų registravimo, 

jų rengimo funkcijas vykdo teismo darbuotojai – vyriausieji, vyresnieji specialistai, specialistai, 

specialistai-tarnautojai, archyvarai, ekspeditoriai. Teismo posėdţių sekretorės tiesiogiai pavaldţios 

teismo pirmininkui, o atskaitingos teismo raštinės vedėjui. Teisme dirba 48 posėdţių sekretoriai 

(valstybės tarnautojai). Teisėjams atlikti jiems pavestas pareigas padeda ir jų padėjėjai. Šiuo metu 

teisme dirba 41 teisėjo padėjėjas (valstybės tarnautojas). 

Teismui patvirtintas darbuotojų etatų skaičius leidţia pakankamai tinkamai ir 

profesionaliai įvykdyti jam pavestas pagrindines funkcijas. Yra siekiama visiems darbuotojams 

sudaryti geras sąlygas profesionaliam tobulėjimui, karjeros siekimui. 

Nepaisant to, neigiamos įtakos teismo veiklai turi pakankamai didelė darbuotojų kaita bei 

netinkamas darbuotojų skaičius (pvz., šiuo metu teisme dirba 41 teisėjo padėjėjas, o teisėjų yra 48, 

poskyriuose, aptarnaujančiuose teisėjus ir teismo interesantus, dirba nuo 2 iki 4 darbuotojų, tačiau 

pastebėtina, kad Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas aptarnauja labai didelė veiklos teritoriją). 

Teisme nėra numatyta vidaus auditoriaus pareigybė. Vadovaujantis  teismo pirmininko 

2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. V-114 patvirtintomis teismo finansų kontrolės taisyklėmis, teisme 

atliekama nuolatinė išankstinė, einamoji ir paskesnioji finansų kontrolės. Vidaus auditą teisme 

atlieka Nacionalinės teismų administracijos Vidaus audito skyrius, Valstybės kontrolės audito 

departamentas. 

 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo SSGG analizė: 

 

Stiprybės: 1. Teismo veikla reglamentuojama įstatymo. 

2. Teisėjų ir personalo profesionalumas. 

3. Techninės bazės atnaujinimas ir naujovių įdiegimas. 

4. Geras darbo organizavimo mechanizmas. 
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5. Išplėtota teismo vidaus ryšio sistema. 

 

Silpnybės: 1. Darbo sąlygos (pastato kondicionavimo sistema, kabinetų trūkumas). 

2. Nenuoseklus visų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir tobulinimas. 

3. Darbuotojų kaita bei nepakankamas darbuotojų skaičius. 

4. Finansavimo darbo uţmokesčiui, būtinosioms paslaugoms bei darbo priemonėms 

trūkumas. 

 

Galimybės: 1. Naujų informacinių technologijos priemonių  panaudojimas. 

2. Efektyvus finansavimo vykdant programą panaudojimas. 

3. Asmenų aptarnavimo ir paslaugų kokybės gerinimas. 

 

Grėsmės: 1. Nusikaltimų skaičiaus augimas. 

2. Didėjantis asmenų, besikreipiančių į teismą spręsti iškilusias problemas ir 

nesutarimus ir nenorinčių taikyti neteisminių sprendimo procedūrų, skaičius. 

3. Ţymus bylų skaičiaus augimas. 

4. Stokojama valstybės tarnautojo ir darbuotojų motyvacijos dirbti valstybės 

tarnyboje. 

5. Finansavimo maţėjimas. 

 

      Stiprybių panaudojimas galimybėms įgyvendinti. 

      Teismo personalo profesionalumas, techninės bazės atnaujinimas ir geras darbo organizavimas 

leis plačiai panaudoti įdiegtas naujas informacines technologijas, gerės asmenų aptarnavimas bei 

teikiamų paslaugų kokybė. 

 

       Silpnybių ištaisymas panaudojant galimybes. 

       Darbuotojų skatinimas kelti savo kvalifikaciją ir didinti profesionalumą. Efektyvus finansavimo 

vykdant programas panaudojimas sumaţintų darbuotojų kaitą. Didėjant darbuotojų 

profesionalumui, gerėtų asmenų aptarnavimas ir tiekiamų paslaugų kokybė. 

 

       Grėsmių sumažinimas panaudojant stiprybes. 

       Techninės bazės atnaujinimas bei naujovių diegimas, geras darbo organizavimas, atitinkamų 

darbuotojų profesionalumas leidţia suteikti kvalifikuotą informaciją interesantų dėl paţeistų teisų ir 

interesų gynimą ne teisme. Geros darbo sąlygos bei uţtikrintas finansavimas leistų didinti 

darbuotojų motyvaciją. 

 

       Silpnybių šalinimas siekiant sumažinti grėsmes. 

  Didėjantis finansavimas teismui gerintų teismo darbuotojų darbo sąlygas, leistų kelti jų 

kvalifikaciją ir didintų profesionalumą darbe, tuo pačiu skatintų motyvaciją dirbti valstybės 

tarnyboje (teisme) bei keistų poţiūrį į darbą. Finansavimo didinimas atsiţvelgiant į bylų skaičiaus 

augimą leistų uţtikrinti paslaugų kokybę. 
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STRATEGINIS TIKSLAS 

VYKDYTI TEISINGUMĄ IR UŽTIKRINTI KONSTITUCINIŲ VERTYBIŲ GYNIMĄ 

KAIP PIRMOSIOS INSTANCIJOS TEISMUI 

 

3 lentelė. Strateginio tikslo efekto vertinimo kriterijai 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo 

kriterijaus pavadinimas 
Mato vnt. 

2011-ųjų 

metų 

2012-ųjų 

metų 

2013-ųjų 

metų 

2014-ųjų 

metų 

1.E.1 Visuomenės pasitikėjimo 

teismais rodiklio gerėjimas 

% 0 0,2 0,3 0,4 

1.E.2 Europos Ţmogaus Teisių 

Teismo sprendimų bylose 

prieš Lietuvą, kuriuose 

buvo nustatyta paţeidimų 

dėl teismų veiklos, 

skaičiaus maţėjimas 

vnt. 0 2 3 4 
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STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

 

1.1 PROGRAMA: TEISINGUMO VYKDYMAS 

 

 

Bendroji informacija apie programą 

Teisingumo vykdymo programa yra Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo vykdoma ilgalaikė 

programa, skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucijos teismams priskirtą funkciją – 

vykdyti teisingumą. Bylų nagrinėjimas Teisme yra nuolatinė Teismo veikla, todėl programa yra 

ilgalaikė ir tęstinė. 

Programa apima visas Teismo veiklos sritis. Ją vykdydamas Teismas prisideda prie 

konstitucinių vertybių gynimo, uţtikrina asmenų teisę į teisingą ir nešališką teismą, viešą bylų 

nagrinėjimą, atitinkantį ES reikalavimus ir geriausios teisminės praktikos standartus. Šios 

programos įgyvendinimas padeda gerinti visos Lietuvos teisinės sistemos veiklą.  

Laukiamas programos poveikis yra efektyvus teisėtų Teismo sprendimų priėmimas, tinkamas 

jų paskelbimas, šių sprendimų stabilumas, didėjanti Teismo veiklos kokybė ir jos viešumas, 

teigiamo Teismo įvaizdţio kūrimas, visuomenės teisinio išprusimo ir jos pasitikėjimo teismų 

institucija didinimas.  

Konkretūs programos tikslai ir uţdaviniai bei jų įgyvendinimui skirtos priemonės ir įvertinimo 

kriterijai yra įvardinti toliau šiame strateginiame veiklos plane pateiktose lentelėse. 

Programa yra tęstinė. Ji yra finansuojama iš dviejų šaltinių: valstybės biudţeto lėšų ir 

asignavimų valdytojo pajamų įmokų. 

Programą įgyvendins visi Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo struktūriniai padaliniai. Iš viso   

2012 m. ją įgyvendins 48 teisėjai, 94 valstybės tarnautojai ir 50 darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis. 

Programos koordinatorius: teismo pirmininkas Stanislovas Juocevičius 

 

 



 

 

 

4 lentelė. 2011-2014-ųjų metų programos  „Teisingumo vykdymas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. litų) 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

Patvirtinti 2011-ųjų metų asignavimai 2012-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2013-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2014-ųjų metų 

asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

uţmo-

kesčiui 

1.1.1 

Tikslas –  

Uţtikrinti kokybišką ir 

efektyvią teismo veiklą 

9682,0 9682,0 6488,0  9227,0 9227,0 6316,0  9346,0 9346,0 6374,0  9346,0 9346,0 6374,0  

1.1.1.1 

Uždavinys -  

Uţtikrinti kokybišką ir 

operatyvų bylų 

nagrinėjimą 

4951,0 4951,0 3518,0  4718,0 4718,0 3425,0  4780,0 4780,0 3457,0  4780,0 4780,0 3457,0  

1.1.1.1.1 

Priemonė - 

Sudaryti finansines-

ekonomines ir 

organizacines sąlygas 

kokybiškam bylų 

nagrinėjimui laiku 

uţtikrinti 

4951,0 4951,0 3518,0  4718,0 4718,0 3425,0  4780,0 4780,0 3457,0  4780,0 4780,0 3457,0  

1.1.1.2 

Uždavinys - 

Didinti visuomenės teisinį 

išprusimą ir pasitikėjimą 

teismais 

                

1.1.1.2.1 

Priemonė - 

Uţtikrinti teismo veiklos 

ir priimtų sprendimų 

viešumą 

                

1.1.1.3 

Uždavinys -  

Didinti teismo gebėjimus 

dirbti efektyviau ir 

veiksmingiau 

4731,0 4731,0 2970,0  4509,0 4509,0 2891,0  4566,0 4566,0 2917,0  4566,0 4566,0 2917,0  
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1.1.1.3.1 

Priemonė - 

Uţtikrinti darbo kokybę ir 

gerinti piliečių 

aptarnavimą 

4731,0 4731,0 2970,0  4509,0 4509,0 2891,0  4566,0 4566,0 2917,0  4566,0 4566,0 2917,0  

1.1.1.3.2 
Priemonė - 

Kelti teisėjų ir kito teismo 

personalo kvalifikaciją 

                

 

1. Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudţetas  

9682,0 9682,0 6488,0  9227,0 9227,0 6316,0  9346,0 9346,0 6374,0  9346,0 9346,0 6374,0  

 

iš jo:  

1.1.bendrojo finansavimo 

lėšos 

                

 

1.2. Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finan-

sinės paramos lėšos 

                

 
1.3. tikslinės paskirties 

lėšos ir pajamų įmokos 
10,0 10,0   13,0 13,0   13,0 13,0   13,0 13,0   

 

2. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė 

parama projektams 

įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

                

 
Iš viso programai 

finansuoti (1+2) 
9682,0 9682,0 6488,0  9227,0 9227,0 6316,0  9346,0 9346,0 6374,0  9346,0 9346,0 6374,0  



12 

5 lentelė. Programos „Teisingumo vykdymas“ vertinimo kriterijai 
 

Eil. 

Nr. 

Tikslų ir uždavinių 

pavadinimai 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijų pavadinimai Mato vnt. 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

Terminas Koordinatorius  2012-

ųjų m. 

2013-

ųjų m. 

2014-

ųjų m. 

1.1.1 

Uţtikrinti kokybišką 

ir efektyvią teismo 

veiklą 

1.1.1.R.1 
Teismo priimtų ir neapskųstų 

sprendimų santykis (išnagrinėjus bylą 

iš esmės) 

% 96,25 96,25 96,25 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.R.2 Teismo priimtų sprendimų 

(išnagrinėjus bylą iš esmės), stabilumas 
% 99,6 99,6 99,6 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.1 

Uţtikrinti kokybišką 

ir operatyvų bylų 

nagrinėjimą 

1.1.1.1.P.1 Išnagrinėtų bylų skaičius vnt. 56222 56000 56000 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.1.P.2 Vidutinis vieno teisėjo išnagrinėtų bylų 

skaičius  
vnt. 1171 1166 1166 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.1.P.4 

Bylų, kurios buvo išnagrinėtos 

nepaţeidţiant teisės aktuose nustatytų 

bylų išnagrinėjimo terminų, santykis su 

visomis bylomis (kurioms yra 

nustatytas nagrinėjimo iš esmės 

terminas) 

% 96,25 96,25 96,25 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.2 

Didinti visuomenės 

teisinį išprusimą ir 

pasitikėjimą teismais 

1.1.1.2.P.1 
Per metus organizuotų visuomenei 

(įskaitant visuomenės informavimo 

priemones) renginių ir veiklų skaičius 

vnt. 4 4 4 

Kasmet 
Atstovas ryšiams 

su visuomene 

Audris 

Kutrevičius 

1.1.2.2.P.3 Asmenų, kurie kreipėsi į teismo 

vadovą, priėmimų skaičius  
vnt. 33 33 33 

Kasmet 
TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 
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Eil. 

Nr. 

Tikslų ir uždavinių 

pavadinimai 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Vertinimo kriterijų pavadinimai Mato vnt. 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

Terminas Koordinatorius  2012-

ųjų m. 

2013-

ųjų m. 

2014-

ųjų m. 

1.1.1.3 

Didinti teismo 

gebėjimus dirbti 

efektyviau ir 

veiksmingiau 

1.1.1.3.P.1 Darbuotojų (neskaitant teisėjų) 

stabilumas 
% 95 95 95 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.3.P.2 Mokymų trukmė teisėjams 
akad.val.1 

teisėjui 
32 32 32 Kasmet 

TEISMO 

PIRMININKAS 

STANISLOVAS 

JUOCEVIČIUS 

1.1.1.3.P.3 Mokymų trukmė kitiems darbuotojams 
akad.val.1 

darbuotojui 
16 16 16 Kasmet 

ADMINISTRACIJOS  

SEKRETORĖ 

JURGITA 

BALČIŪNIENĖ 
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Strateginio veiklos plano  

1 priedas  

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 

 

2012-ieji m. 

 

Pavadinimas Kodas 

Asignavimų valdytojas: 

Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas 

291443160 

Strateginis tikslas: 

Vykdyti teisingumą ir uţtikrinti konstitucinių vertybių gynimą kaip pirmosios 

instancijos teismui 

1 

Efekto kriterijus: 

Visuomenės pasitikėjimo teismais rodiklio gerėjimas  

1.E.1 

 

1. 
Apibrėžimas 

(Pildoma, jeigu tai, kas vertinimo kriterijumi vertinama, 

neakivaizdu iš kriterijaus formuluotės) 

2. 
Ar tai naujas vertinimo kriterijus 

Taip 

3. 
Pasirinkimo pagrindimas 

Šiuo efekto kriterijumi siekiama nustatyti visuomenės nuostatų 

Lietuvos teismų sistemos atţvilgiu pokytį per metus. 

Visuomenės pasitikėjimo teismais didėjimas yra visos teismų 

sistemos siekiamybė, t.y.  siekiamas šio rodiklio reikšmės 

didėjimas. 

Pasirinktas kriterijus matuoja visos teismų sistemos, o ne atskiro 

teismo veiklos rezultatą. Poveikį visuomenei, kurį turi parodyti 

efekto kriterijus, sukuria ne kiekvienas teismas atskirai, o visi 

teismai kaip visuma. 

4. 
Skaičiavimo metodas  

Mato vienetas: % 

Rodiklio skaičiavimas: Skaičiuojamas pokytis per metus: x-y 

Šioje formulėje:  

x – einamųjų metų visuomenės nuomonės vertinimų dėl 

pasitikėjimo teismais  (išreikštų procentais) vidurkis; 

y - praėjusiųjų metų visuomenės nuomonės vertinimų dėl 

pasitikėjimo teismais (išreikštų procentais) vidurkis. 

5. 
Duomenų šaltinis 

„Vilmorus“ visuomenės nuomonės apklausos agentūros 

duomenys 

6. 
Duomenų auditas 

Duomenų auditas nebuvo atliktas 

7. 
Skaičiavimo reguliarumas 

Vieną kartą per metus  

8. 
Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 

Teismo pirmininkas Stanislovas Juocevičius 
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Strateginio veiklos plano  

2 priedas  

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 

 

2012-ieji m. 

 

Pavadinimas Kodas 

Asignavimų valdytojas: 

(Apylinkės pavadinimas) teismas 

291443160 

Strateginis tikslas: 

Vykdyti teisingumą ir uţtikrinti konstitucinių vertybių gynimą kaip pirmosios 

instancijos teismui 

1 

Efekto kriterijus: 

Europos Ţmogaus Teisių Teismo sprendimų bylose prieš Lietuvą, kuriuose 

buvo nustatyta paţeidimų dėl teismų veiklos, skaičiaus maţėjimas 

1.E.2 

 

1. 
Apibrėžimas 

Rodiklio apraše naudojamas ţodis „sprendimai“ yra 

vartojamas plačiąja prasme ir apima visas sprendimų formas. 

2. 
Ar tai naujas vertinimo kriterijus 

Taip 

3. 
Pasirinkimo pagrindimas 

Pasirinktas kriterijus atspindi visos Lietuvos teismų sistemos 

veiklos kokybę, išreikštą tarptautinės teisminės institucijos 

sprendimais. Siekiamybė yra rodiklio skaitinės vertės 

maţėjimas. 

Pasirinktas kriterijus matuoja visos teismų sistemos, o ne 

atskiro teismo veiklos rezultatą. Poveikį visuomenei, kurį turi 

parodyti efekto kriterijus, sukuria ne kiekvienas teismas 

atskirai, o visi teismai kaip visuma. 

4. 
Skaičiavimo metodas  

Mato vienetas: vnt. 

Rodiklio skaičiavimas: Skaičiuojamas Europos Ţmogaus 

Teisių Teismo sprendimų skaičius bylose prieš Lietuvą, 

kuriuose buvo nustatyta paţeidimų dėl teismų veiklos, per 

metus. 

5. 
Duomenų šaltinis 

Europos Ţmogaus Teisių Teismo duomenys 

6. 
Duomenų auditas 

Duomenų auditas nebuvo atliktas 

7. 
Skaičiavimo reguliarumas 

Vieną kartą per metus 

8. 
Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 

 

 

 


